Câmara Municipal de Piedade
                            Rua Eurico Cerqueira Cesar, 160 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000

        Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

   E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

Indicação nº      /2021
“Indica a manutenção das estradas municipais que dão acesso ao Bairro Piraporinha e à

Comunidade São Benedito (PDD-455).”

Senhor Presidente:

 Indico ao Senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades regimentais, que

seja realizada a manutenção (nivelar e “cascalhar”) as estradas municipais que dão acesso

ao Bairro Piraporinha e à Comunidade São Benedito (PDD-455), e também a estrada que

dá acesso à residência do Sr. Gilmar da Silva.

Justificativa:

 Tenho recebido diversas manifestações de produtores rurais do município,

reivindicando a manutenção das estradas rurais, para o escoamento de suas mercadorias,

visto que o setor agrícola vem trazendo significativo progresso e crescimento para a nossa

economia.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 18 de junho de 2021.

José Anésio Xavier Lemes

Vereadora PP